平成26年12月24日

 お客様各位

「円安対策緊急支援特別融資」の取扱延長について

三島信用金庫（理事長 稲田精治）では、下記の通り「円安対策緊急支援特別融資」の取り扱いを延長します。

本資金は、円安進行による原材料や燃料、仕入コストの高騰等の影響を受けているお取引先中小企業の年末

に向けた資金繰り支援を目的として11月17日(月)より12月30日（火）までの期間取り扱いをしていたものです。

しかしながら、円安傾向は継続しており、年度末に向け中小企業のみなさまの更なる資金繰りの支援が必要

であると考え、本資金の取り扱いと特別相談窓口対応を延長することといたしました。

 当金庫は今後とも、地域のホームドクターとして、地域企業の経営相談に積極的に取り組むとともに、円滑な資

金供給を通じて地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．円安対策緊急支援特別融資の取扱延長について

（ 1 ） 取 扱 期 間  平成26年11月17日（月）～平成27年3月31日（火）

（ 2 ） 対  象  先  円安の影響を受けている中小企業

（ 3 ） 資 金 使 途  運転資金・設備資金

（ 4 ） 融 資 金 額  2億円以内

（ 5 ） 融 資 利 率  当金庫所定の利率

（ 6 ） 融 資 期 間  最長10年

（ 7 ） 担    保  原則不要（有担保・保証協会扱いも可）

（ 8 ） 返 済 方 法  原則元金均等返済

２．円安対策緊急相談窓口の設置について

（ 1 ） 設 置 期 間  平成26年11月17日（月）～平成27年3月31日（火）

（ 2 ） 設 置 場 所  ① 営業店（月～金曜日9：00～15：00 土日祝日は除く）

② サポートセンター夢（月～土曜日9：00～17：00 日祝日は除く）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

三島信用金庫 営業統括部 久保坂・佐藤

Tel：055-973-5565